
Protokół posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2023-2026 z udziałem Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

w dniu 27.03.2024 r., godz. 16:00 

Obecni na posiedzeniu członkowie Rady: Aneta Lipiec, Marta Kryś, Katarzyna Sielawa 
Kazimierz Ochterski, Agnieszka Luszawska, Krystyna Skrodzka, Marcin Kiełpiński 

Osoby nieobecne na posiedzeniu: Łukasz Chmielewski, Agnieszka Filipkowska,  Klaudia Bera 

Obecni na posiedzeniu członkowie Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych: 
Adam Kryś - przewodniczący MSRds.ON, Katarzyna Wessely-Woźniczka - zastępca 
przewodniczącego MSRds.ON, Krystyna Skrodzka - członek 

Osoby spoza Rady: Dagmara Walkowicz (Centrum 3.0)  

Planowany przebieg spotkania: 

1. Stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie możliwych, wspólnych obszarów  działań MRDPP i Miejskiej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie MRDPP otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec.  

Ad 1 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum. 

Ad 2 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała przyjęcie ww. porządku 
posiedzenia.  

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad 3 W związku z brakiem uwag do poprzedniego protokołu, przyjęto go jednogłośnie. Został 
podpisany przez Przewodniczącą MRDPP Anetę Lipiec. 

Ad 4 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zabrała głos jako pierwsza. Rozpoczęła wspólne 
posiedzenie, poprosiła  wszystkich uczestników spotkania o przedstawienie się w celu 
wzajemnego poznania. Każdy z obecnych krótko powiedział kilka zdań o sobie. Zostały 
również przedstawione  przez przewodniczących osoby nieobecne działające w obydwu 
Radach. 
Sekretarz Marta Kryś zabrała głos, informując obecnych na posiedzeniu, skąd wziął się 
pomysł na spotkanie z Miejską Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. Ostatnie 
posiedzenie MRDPP było wspólne wraz z Radą Seniorów MG. Klaudia Bera na ostatnim 
posiedzeniu zasugerowała, aby poznać również  inne „ciała doradcze” działające w  
Gliwicach. Stąd inicjatywa spotkania z członkami Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych, aby wzajemnie personalnie się poznać, dowiedzieć się  jakie podmioty, 
organizacje reprezentują przedstawiciele Rady, czym się zajmują, jakie są zadania Rady. 



MRDPP chciałaby także przedstawić MSRds.ON inicjatywę Marcina Kiełpińskiego, jaką jest 
organizacja dużego wydarzenia sportowego dla seniorów.  
Następnie Marcin Kiełpiński opowiedział  krótko o swojej inicjatywie – zorganizowaniu 
wydarzenia mające na celu zmotywowanie seniorów do sportowej rywalizacji, aktywności 
fizycznej na co dzień. Poinformował, jakie podjął do tego momentu kroki w tej sprawie. 
Spotkał się m.in. z przedstawicielami UM Gliwice, zgodnie z ich sugestiami skontaktował się  
również z trenerem i działaczem sekcji lekkoatletycznej Piasta Gliwice – p. Wojciechem 
Rutyną. Jest to osoba, która mogłaby pomóc w organizacji tego wydarzenia, a także ma 
wiedzę i zarządza odpowiednim obiektem sportowym (stadion lekkoatletyczny) na os. 
Koperniku, na którym można by było taki event zorganizować. Marcin Kiełpińskim 
poinformował, że jest wstępnie umówiony na takie spotkanie w II połowie kwietnia oraz że 
zostanie przygotowany wstępny kosztorys dla UM. Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec 
jako przedstawiciel Stowarzyszenia Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży 
oznajmiła, że chętnie weźmie udział w tym projekcie jako partner oraz zaproponowała też 
wsparcie, pomoc ze strony uczniów  (wolontariuszy SAWRM). 
Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec skierowała zapytanie do MSRds.ON czy Rada ta byłaby 
zainteresowana, aby zaangażować się w ten projekt i stworzyć na tym wydarzeniu np. 
stanowisko „punkt informacyjny” o swojej działalności,  aby dać się poznać mieszkańcom i 
pokazać, jakie „ciała doradcze”  funkcjonują w naszym mieście, mając tutaj na myśli MRDPP, 
MSRds.ON oraz RSMG. Sekretarz Marta Kryś wspomniała również o możliwości 
zaangażowaniu w przedsięwzięcie działającej w dzielnicy filii MBP i OPS-u.  
Sekretarz Marta Kryś zapytała obecnych  o możliwy terminu realizacji tego przedsięwzięcia. 
Marcin  Kiełpiński  uświadomił obecnych, że głównym czynnikiem będzie z pewnością 
dostępność areny lekkoatletycznej. Po spotkaniu z panem Wojciechem  Rutyną przedstawi 
możliwe terminy, będzie trzeba jeszcze skonsultować z przedstawicielami seniorów oraz UM, 
czy w danym terminie nie ma innego dużego wydarzenia.  Przewodnicząca MRDPP Aneta 
Lipiec zasugerowała wrzesień, październik. Agnieszka Luszawska doradziła, aby nie 
wychodzić poza wrzesień, tak aby te dni były jeszcze w miarę ciepłe. Adam Kryś trafnie 
zauważył, że w październiku dni stają coraz krótsze i szybko robi się ciemno. Agnieszka 
Luszawska zwróciła uwagę, że z początkiem września odbywa się też duża impreza 
senioralna „Piknik Seniora”. Podsumowując wstępnie ustalono termin w okolicy ostatniego 
tygodnia września. Kazimierz Ochterski napomknął, że 19 września również OPS - Zespół 
interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej organizuje prowokacje biegową 
na terenie Gliwic. Również jako prezes Klubu Abstynenta „Krokus” zaproponował, że mogą 
wzbogacić wydarzenia o oprawę muzyczną, udostępniając swój zespół muzyczny. 
Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zakończyła dyskusje na temat planowanego 
wydarzenia i oddała głos Adamowi Kryś. Adam Kryś - przewodniczący MSRds.ON krótko 
przedstawił, czym zajmuję się na co dzień Miejska Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych – jako organ doradczo-opiniodawczy. Z aprobatą przyjął zaproszenie do 
wzięcia udziału w inicjatywie zorganizowania tzw. punktu informacyjnego na wydarzeniu 
sportowym dla seniorów, w celu zaprezentowanie swojej działalności mieszkańcom.  W tym 
momencie pojawiły się pytania dot. pracy MSRds.ON, m.in. Marcin Kiełpiński zapytał, jak 
wygląda procedura np. zgłoszenia przez mieszkańca dostosowania np. parkingu dla osoby 
niepełnosprawnej oraz jaka jest liczba takich wniosków do konsultacji. Katarzyna Wessely-
Woźniczka - zastępca przewodniczącego MSRds.ON odpowiedziała, że jako organ 
opiniodawczym dostają projekty takich uchwał do opiniowania, głównie z MZUK-u, jeśli 
chodzi o dostosowanie jakiegoś placu, terenu. W ostatnim czasie zauważyli zwiększoną liczbę 
projektów, wniosków do konsultacji, ze względu na to, iż taka opinia jest dodatkowo 
punktowana w niektórych konkursach. 



Katarzyna Sielawa zapytała o datę tegorocznych obchodów Dnia Godności Osób z 
Niepełnosprawnościami. Adam Kryś - przewodniczący MSRds.ON odpowiedział, że będzie to 
cykl różnych wydarzeń w ciągu całego tygodnia, a finał ustalony jest w okolicy 11 maja. 
Aktualnie trwa jeszcze etap zgłaszania się podmiotów z konkretnymi działaniami, 
wydarzeniami wchodzącymi w skład całych  Obchodów  Dnia Godności Osób z 
Niepełnosprawnościami.   
 
Ad 5 Wobec braku dalszych tematów do dyskusji oraz innych wniosków Przewodnicząca 
MRDPP Aneta Lipiec przeszła do kolejnego punktu posiedzenia. Wolnych wniosków brak. 
 
Ad 6 Ustalono wstępną datę kolejnego spotkania MRDPP na 24.04.2024 na godz. 16.00.  
 
Ad 7 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec oficjalnie zamknęła posiedzenie. 
 

Protokołowała 

Dagmara Walkowicz 

 


